
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 3 8 5  

на Столичния общински съвет 

 от 29.05.2025 година 

 

За одобряване на стратегически документи изготвени в изпълнение 

на договор СОА24-ДГ56-797/01.11.2024 г., между Столична община и                 

„Д ЕНД Д КОНСУЛТИНГ“ ЕООД,  по проект „Техническа помощ за 

инвестиции в Зоологическа градина-София“, по  процедура чрез директно 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BG16FFPR002-3.007 

„Техническа помощ за инвестиции в зоологически градини“ по                 

приоритет 3 „Биологично разнообразие“ на  програма „Околна среда“ 

2021-2027 г. 

На основание чл.21, ал.1, т.12 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и в изпълнение на 

Административен договор № BG16FFPR002-3.007-00013-C01 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1.Приема изготвените по проект „Техническа помощ за инвестиции в 

Зоологическа градина-София“, процедура № BG16FFPR002-3.007 

„Техническа помощ за инвестиции в зоологически градини“ по                   

приоритет 3 „Биологично разнообразие“ на ПОС 2021-2027 г. 

Стратегически документи, както следва: 

•„ПЛАН за развитие на „Зоологическа градина-София (2025-2035 г.)“ 

- Приложение № 1; 

•„ПЛАН за колекцията на „Зоологическа градина-София (2025-

2035г.)“ - Приложение № 2; 

•„ПЛАН за консервационна дейност на „Зоологическа градина- 

София (2025-2035 г.)“ - Приложение № 3; 

•„ПЛАН-ГРАФИК за изпълнение на дейностите за развитие на 

зоологическата градина при наличие на финансиране в краткосрочен и 

дългосрочен план (за 10 години) - с отговорници, срокове и индикативни 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



бюджети по отношение на краткосрочните дейности (3 до 5 години)“ - 

Приложение № 4; 

•„ОБЕМНО-УСТРОЙСТВЕНИ ПРОУЧВАНИЯ на ОП „Зоологическа 

градина-София“, за обекти: „зона Брадат лешояд“, „зона Евроазиатски 

рис“, „зона Водоплаващи птици“ и „ зона Изследователска лаборатория“, 

ведно с ТЕХНИЧЕСКИ ЗАДАНИЯ за изготвяне на инвестиционен проект 

във фаза „технически проект“ - за всеки от обектите (общо 4 броя) - 

Приложения № 5, 5.1, 5.2 и 5.3; 

•„ПРЕДПРОЕКТНИ ПРОУЧВАНИЯ на ОП „Зоологическа градина- 

София (2025-2035 г.)“ - Приложение № 6; 

•„ВИЗИЯ, СТРАТЕГИЯ И ПЛАН ЗА ДЕЙСТВИЕ на ОП 

„Зоологическа градина-София (период 2025-2035 г.)“ - Приложение              

№ 7; 

2.Дава съгласие Столична община да кандидатства по Етап 2 по 

процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 

№ BG16FFPR002-3.007 „Техническа помощ за инвестиции в зоологически 

градини“ по приоритет 3 „Биологично разнообразие“ на програма „Околна 

среда“ 2021-2027 г.; 

3.В случай на одобрение на проектното предложение, упълномощава 

кмета на Столична община да подпише договор за предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ и всички необходими документи, съгласно 

изискванията по процедурата. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 29.05.2025 г., Протокол № 39, точка 10 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-4045/20.05.2025г. и писмо № СОА25-ВК66-

4045/1/23.05.2025г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


